
UCHWAŁA NR XII/102/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Wójtowi Gminy Wieliszew według właściwości do rozpatrzenia petycję z dnia 
5 września 2024 r. w sprawie utwardzenia nawierzchni ulicy Cichej w Michałowie – Reginowie poprzez 
położenie nakładki asfaltowej bądź utwardzenie tej drogi kostką Bauma. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wieliszew do powiadomienia przedstawicieli 
podmiotu składającego petycję o jej przekazaniu według właściwości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EFD4B9-37C6-48A3-8DD1-668D183281BC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/102/2025 

Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 12 września 2024 r. do Urzędu Gminy Wieliszew wpłynęła skierowana do Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Wieliszew za pośrednictwem Wójta Gminy Wieliszew oraz Przewodniczącego Rady 
Gminy Wieliszew petycja właścicieli nieruchomości i mieszkańców wsi Michałów-Reginów przy ulicy Cichej 
w sprawie utwardzenia nawierzchni tej ulicy poprzez położenie nakładki asfaltowej bądź utwardzenie drogi 
kostką Bauma. 

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach 
w dniach 19 września 2024 r., 9 października 2024 r., 4 grudnia 2024 r. oraz 23 grudnia 2024 r. 
przeanalizowała argumenty zawarte w petycji, zebrała informacje dotyczące planowanych inwestycji 
infrastrukturalnych w obrębie przedmiotowej drogi i przygotowała projekt uchwały dla Rady Gminy, uznający 
petycję za zasadną, z zastrzeżeniem dotyczącym terminu realizacji. Budowa nawierzchni ulicy Cichej może 
nastąpić dopiero po zakończeniu planowanej budowy sieci kanalizacyjnej w drodze oraz po zabezpieczeniu 
przez Gminę środków finansowych na tę inwestycję. 

W dniu 30 grudnia 2024 r. Rada Gminy Wieliszew podjęła uchwałę Nr IX/88/2024 w sprawie rozpatrzenia 
petycji. Uchwała została doręczona Wojewodzie Mazowieckiemu w dniu 3 stycznia 2025 r. 

Pismem z dnia 7 stycznia 2024 r. organ nadzoru zawiadomił Radę Gminy Wieliszew o wszczęciu na podstawie 
art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz 1465 z późn. zm.) 
postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności przedmiotowej uchwały. W wyniku postępowania 
nadzorczego Wojewoda Mazowiecki rozstrzygnięciem nadzorczym nr WP-I.4131.4.2025 z dnia 21 stycznia 
2025 r., stwierdził nieważność Uchwały Nr IX/88/2024 Rady Gminy Wieliszew, wskazując, że Rada Gminy 
Wieliszew nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji, ponieważ nie posiada delegacji 
ustawowej do prowadzenia działań w zakresie bieżącego prowadzenia spraw gminy. Do takich spraw organ 
zaliczył ustalenie zasadności podjęcia prac budowlanych usprawniających korzystanie z drogi oraz ustalenia 
związanych z tym kosztów, które mają być wydatkowane z budżetu gmin. Jednocześnie Wojewoda powołując 
się na art. 31 ustawy o samorządzie gminnym, wskazał Wójta Gminy Wieliszew jako organ właściwy do 
rozstrzygnięcia kwestii budowy drogi poruszonej w petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EFD4B9-37C6-48A3-8DD1-668D183281BC. Podpisany Strona 1



W zawiązku z powyższym, uznając argumentację Wojewody Mazowieckiego, iż przedmiot petycji dotyczy 
zagadnień, do których Rada Gminy nie posiada kompetencji, a zadania inwestycyjne zastrzeżone są dla organu 
wykonawczego – popartą orzeczeniem Naczelnego Sadu Administracyjnego w podobnej sprawie – w którym 
ten przychylił się do stanowiska, że rada gminy nie posiada żadnych uprawnień do rozstrzygania w sprawach 
dotyczących realizacji inwestycji budowlanych (wyrok NSA z 12 marca 2024 r. sygn. akt III OSK 1361/23), 
a podejmowanie decyzji w tej sprawie nie należy do organu stanowiącego – zarówno Komisja, jak i Rada 
Gminy, stosując się do art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), 
stanowiącego, iż adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, 
nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, 
zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję, postanowiła przekazać przedmiotową petycję 
do Wójta Gminy celem jej rozpatrzenia według właściwości. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EFD4B9-37C6-48A3-8DD1-668D183281BC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/102/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-02-05T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




